АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕМЛЯНИЧНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 30.12.2022                                                                                                                                                                               № 59-А

Экз. №_____

п. Земляничный

О внесении изменений (Постановление от 10.11.2020 № 33-А)
В соответствии с Федеральным законом   Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  Постановление администрации муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» от 10.11.2020 № 33-А «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. Паспорт программы изложить в следующей редакции:
«

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования

«Земляничненское сельское поселение» (далее – Программа)

	Муниципальный заказчик муниципальной программы (Муниципальный заказчик–координатор муниципальной программы)
	Администрация муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»

	Исполнители и соисполнители муниципальной  программы
	Администрация муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»

	Подпрограммы муниципальной программы
	не предусмотрены

	Проекты, реализуемые в составе муниципальной программы
	не предусмотрены

	Цели муниципальной программы
	Цель: Повышение уровня благоустройства, улучшение архитектурного облика и создание благоприятных условий жизни населения

Задачи:

- благоустройство территории населённых пунктов наружным освещением в соответствии с нормативными требованиями;

- повышение эстетического уровня благоустройства и дизайна поселения, формирование комфортной среды жизнедеятельности, охрана жизни и здоровья людей

	Целевые индикаторы муниципальной программ
	- Обеспечение функционирования действующих точек освещения;

- Содержание и ремонт памятников и обелисков;

- Посадка деревьев и кустарников;

- Исполнение запланированных мероприятий в соответствии с предусмотренным финансированием.

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2020 - 2025 годы

	Ресурсное обеспечение   муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объём бюджетных ассигнований муниципального бюджета МО «Земляничненское секльское поселение» на финансовое обеспечение реализации Программы составляет 5 787 682,29 рублей, в том числе по годам:
2020 год -  1 394 892,00 рублей

2021 год -  1 645 183,47 рублей

2022 год -  578 492,82 рублей

2023 год - 738 977,00 рублей

2024 год -  730 661,00 рублей

2025 год – 699 476,00 рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной  программы
	1. Повышение эстетического качества сельской среды и формирование образа современного села, сочетающего в себе элементы новизны и привлекательности.

2. Создание благоприятных комфортных условий проживания и отдыха населения.

3. Улучшение экологической и санитарно-эпидемиологической обстановки

.»

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«

Приложение № 1

к муниципальной программе
Перечень целевых индикаторов  муниципальной программы

«Благоустройство и озеленение территории муниципального образования
«Земляничненское сельское поселение»
	№

п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Базовое значение целевого индикатора
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Обеспечение функционирования действующих точек освещения
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Содержание и ремонт памятников и обелисков
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	3
	Посадка деревьев и кустарников
	ед.
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	4
	Исполнение запланированных мероприятий в соответствии с предусмотренным финансированием
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

.»
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«
                                                                                             Приложение № 2

к муниципальной программе
Система мероприятий муниципальной программы «Благоустройство и озеленение

территории муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»
	№
п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятия
	Срок реализации
	Контрольное событие
	Дата наступления контрольного события
	Наименование целевого индикатора
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, руб.

	начала
	окончания

	всего
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1. Уличное освещение

	1.1.
	Содержание уличного освещения
	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»
	2020
	2025
	Содержание уличного освещение
	2025
	Обеспечение функционирования действующих точек освещения
	Бюджет МО «Земляничненское сельское поселение»
	1177529,52
	166 732 (без изменений)
	166648,26(без изменений)
	213495,26
	200054
	210600
	220000

	1.2.
	 Ремонт уличного освещения
	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»
	2020
	2025
	ремонт уличного освещения
	2025
	Обеспечение функционирования действующих точек освещения
	Бюджет МО «Земляничненское сельское поселение»
	178794,77
	41 280 (без изменений)
	2100(без изменений)
	15414,77
	40000
	40000
	40000

	Итого по разделу:
	1356324,29
	208012
 (без изменений)
	168748,26(без изменений)
	228910,03
	240054
	250600
	260000

	2. Содержание памятников

	2.1.
	Содержание и памятников и обелисков
	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»
	2020
	2025
	Содержание и памятников и обелисков
	2025
	Содержание и памятников и обелисков
	Бюджет МО «Земляничненское сельское поселение»

	226703,00
	76988
(без изменений)
	29715(без изменений)
	0,0
	60000
	30000
	30000

	Итого по разделу:
	226703,00
	76988
(без изменений)
	29715(без изменений)
	0,0
	60000
	30000
	30000

	3. Озеленение

	3.1.
	Озеленение населенных пунктов поселения и уход за зелеными насаждениями
	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»
	2020
	2025
	Озеленение населенных пунктов поселения и уход за зелеными насаждениями
	2025
	Посадка деревьев и кустарников
	Бюджет МО «Земляничненское сельское поселение»
	25200,00
	10 200
(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0
	5000
	5000
	5000

	Итого по разделу:
	25200,00
	10 200
(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0
	5000
	5000
	5000

	4. Благоустройство

	4.1.
	Спил аварийных и сухих деревьев
	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»
	2020
	2025
	Спил аварийных и сухих деревьев
	2025
	Исполнение запланированных мероприятий в соответствии с предусмотренным финансированием
	Бюджет МО «Земляничненское сельское поселение»
	113112,00
	43112
(без изменений)
	0,0(без изменений)
	40000
	10000
	10000
	10000

	4.2.
	Выполнение работ по благоустройству населенных пунктов
	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»
	2020
	2025
	Выполнение работ по благоустройству населенных пунктов
	2025
	Исполнение запланированных мероприятий в соответствии с предусмотренным финансированием
	Бюджет МО «Земляничненское сельское поселение»
	2568974,60
	430115,35 (без изменений)
	575816,46(без изменений)
	309582,79
	423923
	435061
	394476

	4.3.
	Обустройство площадок накопления ТКО в пос. Земляничный,
д. Богдановка, с. Конновка, д. Семиродники
	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»
	2020
	2020
	Выполнение работ по благоустройству населенных пунктов
	2020
	Исполнение запланированных мероприятий в соответствии с предусмотренным финансированием
	Бюджет МО «Земляничненское сельское поселение»
	6264,65
	6264,65
(без изменений)
	0(без изменений)
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	508563,99
	508563,99 (без изменений)
	0(без изменений)
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	111636,01
	111636,01 (без изменений)
	0(без изменений)
	0
	0
	0
	0

	4.4.
	Создание и обустройство хоккейной коробки в п. Земляничный, ул.Плодопитомническая МО «Земляничненское сельское поселение» Барышского района»
	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»
	2021
	2021
	Выполнение работ по благоустройству населенных пунктов
	2021
	Исполнение запланированных мероприятий в соответствии с предусмотренным финансированием
	Бюджет МО «Земляничненское сельское поселение»
	11428,57
	0 (без изменений)
	11428,57(без изменений)
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	459200,00
	0 (без изменений)
	459200 (без изменений)
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	100800,00
	0 (без изменений)
	100800 (без изменений)
	0
	0
	0
	0

	4.5.
	Устройство металлического ограждения для детской площадки в п. Земляничный
	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»
	2021
	2021
	Выполнение работ по благоустройству населенных пунктов
	2021
	Исполнение запланированных мероприятий в соответствии с предусмотренным финансированием
	Бюджет МО «Земляничненское сельское поселение»
	37027,00
	0 (без изменений)
	37027 (без изменений)
	0
	0
	0
	0

	Благотворительные взносы населения
	19747,60
	0 (без изменений)
	19747,60(без изменений)
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	190069,00
	0 (без изменений)
	190069 (без изменений)
	0
	0
	0
	0

	4.6.
	Устройство беседки в с. Конновка
	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»
	2021
	2021
	Выполнение работ по благоустройству населенных пунктов
	2021
	Исполнение запланированных мероприятий в соответствии с предусмотренным финансированием
	Бюджет МО «Земляничненское сельское поселение»
	2631,58
	0 (без изменений)
	2631,58(без изменений)
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	50000,00
	0 (без изменений)
	50000 (без изменений)
	0
	0
	0
	0

	Итого по разделу:
	4179455,00
	1099692 (без изменений)
	1446720,21(без изменений)
	349582,79
	433923
	445061
	404476

	Всего по муниципальной программе
	5787682,29
	1394892 (без изменений)
	1645183,47(без изменений)
	578492,82
	738977
	730661
	699476

.»
1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«

Приложение № 3
к муниципальной программе
Перечень показателей, характеризующих ожидаемые результаты реализации муниципальной программы  «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования
«Земляничненское сельское поселение»

N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Повышение эстетического качества сельской среды и формирование образа современного села, сочетающего в себе элементы новизны и привлекательности;
	%
	90
	95
	100
	100
	100
	100

	2
	Создание благоприятных комфортных условий проживания и отдыха населения;
	%
	90
	95
	100
	100
	100
	100

	3
	Улучшение экологической и санитарно-эпидемиологической обстановки
	%
	90
	95
	100
	100
	100
	100

.»

 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                                                                        В.Г. Юдин
Андрианов А.В..

2-18-12